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Municipio: Rio Claro Exercicio: 2019
Poder: Poder Executivo Més: 12 (C/ 13 e 14°)
Orgao: 18 - ARQUIVO PUBLICO E HISTORICO DO MUNICIPIO Acumulado/Mensal:

ATIVO

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
Créditos a Curto Prazo

Crédito Tributério a Receber

Clientes

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativando Tributéria - Clientes

Créditos de Transferéncia a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concecidos

(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Tributos a Recuperar/Compensar

Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

(-) Ajuste para Perdas

Investimentos e Aplicagdes Temporérias a Curto Prazo
Titulos e Vaores Mobili&rios

Acdes

Bénus

Titulose Vaores Mobilidrios do RPPS

Outros Titulos e Valores

(-) Ajuste para Perdas

ESTOQUES

VPD PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Redlizavel aLongo Prazo

Créditos aLongo Prazo

Créditos Tributérios a Receber

Clientes

Empréstimos e Financiamentos Concecidos
Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa ndo Tributéria- Clientes

85.651,06

79.631,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.590,81
0,00
0,00

2.590,81
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.428,67
0,00

448.617,34

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

10.950,71

4.080,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.590,81
0,00
0,00

2.590,81
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.278,98
0,00

182.212,30

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

PASSIVO CIRCULANTE

ObrigagBes Trabalhistas, Previdénciérias e Asssitenciais a
Pessoal a Pagar

Beneficios Previdénciéarios a Pagar
Beneficios Assisténciais a Pagar

Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Empréstimos

Financiamentos

Juros e Encargos

(-) Encargos Financeiros a Apropriar
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
ObrigagBes Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo

Demais ObrigagBes a Curto Prazo

PASSIVO NAO - CIRCULANTE

ObrigagBes Trabalhistas, Previdénciérias e Asssitenciais a
Pessoal a Pagar

Beneficios Previdénciérios a Pagar

Beneficios Assisténciais a Pagar

Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Empréstimos

105.985,73

33.721,73
33.721,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
69.305,06
0,00

0,00
2.958,94

34.852,48

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

100.237,00

40.094,05
40.094,05
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
60.124,20
0,00

0,00
18,75

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Municipio: Rio Claro Exercicio: 2019

Poder: Poder Executivo Meés: 12 (C/ 13 e 149)

Orgéo: 18 - ARQUIVO PUBLICO E HISTORICO DO MUNICIPIO Acumulado/Mensal:

ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TiTULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

Créditos Previdénciérios do RPPS 0,00 0,00 | Financiamentos 0,00 0,00
(-) Ajustes para Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00 | JuroseEncargos 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores aLongo Prazo 0,00 0,00 | (-) Encargos Financeiros a Apropriar 0,00 0,00
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros 0,00 0,00 | Fornecedores alongo Prazo 34.852,48 0,00
Tributos a Recuperar/Compensar 0,00 0,00 | ObrigagBes Fiscaisalongo Prazo 0,00 0,00
Outros Créditos e Vaores a Curto Prazo 0,00 0,00 | ProvisGesalongo Prazo 0,00 0,00
(-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00 | Demais Obrigagoesal ongo Prazo 0,00 0,00
Investimentos e AplicagBes Temporérias aLongo Prazo 0,00 0,00 | Resultado Diferido 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobilidrios 0,00 0,00
Aplicacdo Temporéria em Metais Preciosos 0,00 0,00
Aplicacdo e Segmento de Iméveis 0,00 0,00
Outros Titulos e Valores 0,00 0,00
(-) Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00
Participagdes Permanentes 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Método de Equival éncia Patrimonia 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo 0,00 0,00
(-) Reduggo ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
Propriedades para I nvestimento 0,00 0,00
Terrenos e Iméveis para Futuras | nstalagdes 0,00 0,00
Bens Iméveis ndo Destinados a Uso 0,00 0,00
(-) Depreciacdo Acumulada 0,00 0,00 | TOTAL DO PASSIVO 140.838,21 100.237,00
(-) Redugao ao Valor Recuperével 0,00 0,00
Investimentos do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobilidrios 0,00 0,00
Aplicagio em Segmento de Iméveis 0,00 0,00 | PATRIMONIO LIQUIDO
(-) Redugso a Valor Recuperavel 0,00 0,00 | ESPECIFICACAO 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00 | Patriménio Socia e Capital Social 1.025.308,36 1.025.308,36
Imobilizado 448.617,34 182.212,30 | Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Bens Moveis 903.792,94 536.851,51 | Reservasde Capitd 0,00 0,00
BensImoéveis 0,00 0,00 | Ajustesde Avaliacdo Patrimonial 0,00 0,00
(-) Depreciaco, Exaustdo e Amortizagdo Acumuladas 455.175,60 354.639,21 Reservas de Lucros 0,00 0,00
(-) Redugzo ao Valor Recuperéavel 0,00 0,00 Demais Reservas 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00 | Resultados Acumulados -631.878,17 -932.382,35
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Péagina 3 de 3
Municipio: Rio Claro Exercicio: 2019
Poder: Poder Executivo Meés: 12 (C/ 13 e 149)
Orgéo: 18 - ARQUIVO PUBLICO E HISTORICO DO MUNICIPIO Acumulado/Mensal:
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exer cicio Atual Exer cicio Anterior TITULOS Exer cicio Atual Exercicio Anterior
Softwares 0,00 0,00 Resultado do Exercicio 300.504,18 -161.010,79
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores -932.382,35 -771.371,56
Direito de Uso de Iméveis 0,00 0,00 Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
(-) Amortizag&io Acumulada 0,00 0,00 (-) Acdes/ Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
(-) Redugéo a0 Valor Recuperével 0,00 0,00
Diferido 0,00 | TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 393.430,19 92.926,01
TOTAL 534.268,40 193.163,01 | TOTAL 534.268,40 193.163,01
ATIVO FINANCEIRO 82.222,39 6.671,73 PASSIVO FINANCEIRO 72.264,00 66.792,33
ATIVO PERMANENTE 452.046,01 186.491,28 PASSIVO PERMANENTE 68.574,21 40.094,05
SALDO PATRIMONIAL 393.430,19 86.276,63
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGCAO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO 0,00 0,00
Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00 | Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 0,00 0,00 | Direitos Conveniados e Outros | nstrumentos Congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00 | ObrigacBes Contratuais 61.971,70 23.054,00
Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 | Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00
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